
令和７年９月16日 

 

公益社団法人新潟県薬剤師会 

会員 各位 

公益社団法人新潟県薬剤師会 

 会長 荻野 構一 

 

「災害医療・薬事対応に関する研修プログラム（令和７年度受講用）」の公開について 

 

平素より、当会運営にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、日本薬剤師会では昨年度、被災地の薬局・薬剤師及び被災地支援を行う薬剤師

が理解しておくべき基本的な知識の習得を目的として標記研修プログラムを作成しまし

た。この度、新潟県内の薬剤師を対象に、日本薬剤師会研修プラットフォームにて公開

いたしましたので、お知らせします。 

昨今、各地で災害が頻発する中、薬剤師の役割が改めて注目されており、本研修の意

義はますます高まっております。より多くの薬剤師の皆様にご受講いただきたく、お願

いいたします。 

なお、「連携強化加算」の施設基準として、年１回程度の研修実施等の体制整備が求め

られております。届出薬局におかれましては、本研修プログラムをご活用いただけます

と幸いです。 

 

記 

 

１． 公開場所：日本薬剤師会研修プラットフォーム 

２． 研修会名：災害医療・薬事対応に関する研修プログラム 

３． 研修 URL： https://x.gd/SkDBf 

   ※日本薬剤師会研修プラットフォームへの 

ログインが必要です 

４． 受講期間：令和７年９月 16日から令和８年３月 31日 

５． その他： ・各研修プログラムには受講確認テストが課されており、全てのテスト 

に合格しますと研修修了となります。 

       ・年度毎の受講歴が確認できるよう受講修了証を発行いたします。 

・日本薬剤師研修センターの研修単位の付与対象外です。 

 

公益社団法人新潟県薬剤師会 事務局 

 担当： 齊藤、平原 

電話： 025-281-7730 

メール： anzen@niiyaku.or.jp 

https://x.gd/SkDBf

